## BUREAU OF INDIAN STANDARDS

For immediate release

Press Note No: PRD/Press Note/20/2017-18 27<sup>th</sup> October 2017

## BIS conducts Plenary and Working Groups' meetings on 'Lifts, Esaclators and Moving Walks'

Bureau of Indian Standards (BIS), hosted the 28th Plenary Meeting and Working Groups' Meetings of ISO/TC 178 'Lifts, Escalators and Moving Walks' recently at New Delhi. Around 55 delegates from 26 counties such as France, USA, Austria, UK, Germany, Japan, South Korea, Netherlands, Australia, China, Canada, Malaysia etc. participated in the meetings.

In the inaugural session, Shri C. B. Singh, Additional Director General, BIS welcomed the international delegates and enunciated the importance of lifts, escalators and moving walks in today's scenario and how these are among the safest modes of travel within and between the building. He highlighted the role of Bureau of Indian Standards in leading the standardization work at national level and contributing in standardization activity at the regional and international level.

Shri. Suhas Bagde, Chief electrical Inspector, Maharashtra the chairman of the Indian Mirror Committee, ETD 25 of BIS informed the delegates about the national standardization activities of Indian Mirror committee in the field of Lifts, escalators and moving walks. Mr. Christian de Mas Latrie, the Chairman of ISO TC 178 in his address, appreciated the role of India in the international standardization activity on lifts, escalators and moving walks and highlighted the importance of safe manufacturing and installation of the same with the tremendous increase in the usage of lifts and escalators during the past decade.

Technical Committee ISO/TC 178 of International Organisation of Standardisation deals with Standardization of all aspects, including safety, of lifts, service lifts, escalators, passenger conveyors and similar apparatus. ISO TC 178 has published 39 standards and 12 standards are under development. There are 26 participating members (including India) and 27 observing members in ISO TC 178.

Alka, Deputy Director, PR 23234048

## भारतीय मानक ब्यूरो

तत्काल जारी करने हेतु

प्रेस नोट सं: पीआरडी/प्रेस नोट/20/2017-1827 अक्टूबर 2017

## बीआईएस की 'लिफ्ट, एस्केलेटर और मूविंग वॉक'परप्लीनरी और कार्यकारी समूह बैठक

भारतीय मानक ब्यूरो (बीआईएस) ने हाल ही में आईएसओ / टीसी 178 'लिफ्ट, एस्केलेटर और मूविंग वॉक'की 28 वीं प्लीनरी बैठक और कार्यकारी समूह की बैठक का आयोजन नई दिल्ली में किया। इन बैठकों में फ़्रांस, अमरीका, ऑस्ट्रिया, यूके, जर्मनी, जापान, दक्षिण कोरिया, नीदरलैंड्स, ऑस्ट्रेलिया, चीन, कनाडा, मलेशिया आदि जैसे 26 देशों के लगभग 55 प्रतिनिधियों ने भाग लिया। उद्घाटन सत्र में, भारतीय मानक ब्यूरो के अपर महानिदेशक श्री सी बी सिंह ने अंतर्राष्ट्रीय प्रतिनिधियों का स्वागत किया और आज के परिदृश्य में लिफ्टों, एस्केलेटर और मूविंग वॉक के

महत्त्वके बारे में स्पष्ट रूप से बताया।

बीआईएस की इंडियन मिररकमेटी,ईटीडी 25 के अध्यक्ष श्री सुहास बागडे, मुख्य विद्युत निरीक्षक, महाराष्ट्रा ने प्रतिनिधियों को लिफ्टों, एस्केलेटर औरमूविंग वॉक के क्षेत्र में इंडियन मिरर कमेटी की राष्ट्रीय मानकीकरण गतिविधियों के बारे में जानकारी दी औरआईएसओ टीसी 178 के अध्यक्ष, श्री क्रिस्चियन डे मास लेट्रीने अपने अभिभाषण में, लिफ्टों, एस्केलेटर और मूविंग वॉकपर हुए अंतरर्राष्ट्रीय मानकीकरण गतिविधियों में भारत की भूमिका की सराहना की और पिछले एक दशक के दौरान लिफ्टों और एस्केलेटर के उपयोग में हुई जबरदस्त वृद्धि पर प्रकाश डाला।

मानकीकरण के अंतर्राष्ट्रीय संगठन की तकनीकी समिति आईएसओ / टीसी 178 लिफ्टां, सर्विस लिफ्ट, एस्केलेटर, यात्री कन्वेयर और इसी तरह के उपकरणों सिहत सुरक्षा के सभी पहलुओं के मानकीकरण के लिए काम करता है। आईएसओ टीसी 178 ने 39 मानकों को प्रकाशित किया है और 12 मानक बनाए जा रहे हैं। आईएसओ टीसी 178 में 26 सहभागी सदस्य (भारत सिहत) और 27 पर्यवेक्षी सदस्य है।

अलका उपनिदेशक, जनसंपर्क 23234048

